
UCHWAŁA NR VII/43/2019
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz opłaty targowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2018 r., poz. 800 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1892 z późn. zm.),  art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1821 z późn. zm.),  art. 6 ust. 12 oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 z późn. zm.), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie miasta i gminy Sompolno pobór od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego, 
od nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 2. 

1. Na inkasentów w zakresie poboru podatków i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyznacza się osoby wymienione w zał. nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Uprawnionym do poboru opłaty targowej jest Sompoleńska Spółdzielnia Socjalna „Nasza Przyszłość” 
z siedzibą w Sompolnie.

§ 3. 

1. Wyznacza się termin płatności dla inkasentów do 3 dnia włącznie, następującego po terminach płatności 
pobieranych podatków i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Określa się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 5% zainkasowanych należności.

§ 4. Z tytułu poboru opłaty targowej Sompoleńska Spółdzielnia Socjalna „Nasza Przyszłość” z siedzibą 
w Sompolnie   otrzyma wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 65% zainkasowanej i rozliczonej kwoty opłaty 
targowej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 6. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała nr VIII/39/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, ustalenia terminów rozliczenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

2) Uchwała nr XVIII/118/2016 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 29 lutego 2016 r. w    sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 
ustalenia terminów rozliczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

3) Uchwała nr XLIII/320/2017 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr VIII/39/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 maja 2015 r.   w sprawie zarządzenia 
poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, ustalenia terminów rozliczenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VII/43/2019

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 15 maja 2019 r.

Lp. Imię i Nazwisko Teren inkasenta -sołectwo
1. Leszek Chałaj Belny
2. Jan Adamczyk Biele
3. Karol Malinowski Janowice
4. Anna Bollin Kolonia Lipiny
5. Władysław Wiśniewski Koszary
6. Anna Kosmowska Lubstów
7. Dominik Borowski Lubstówek
8. Wiesław Wojciechowski Marcjanki
9. Halina Rzewucka Marianowo
10. Małgorzata Malicka Mąkolno
11. Małgorzata Rewers Mostki
12. Małgorzata Gołdyn Nowa Wieś
13. Iwona Piekarzewicz Ostrówek
14. Maria Krzyżostaniak Ośno Górne
15. Zofia Ławniczak Police
16. Teresa Jadczak Przystronie
17. Józef Markowski Racięcice
18. Renata Adamczyk Sompolinek
19. Wioleta Gorzelińska Stefanowo
20. Anna Woźniak Sycewo
21. Renata Grobelska Wierzbie
22. Anna Kałużna Zakrzewek
23. Maria Wietrzykowska Sompolno

Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VII/43/2019

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz opłaty targowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przepisy ustaw podatkowych upoważniają Radę Miejską do zarządzenia poboru podatków i opłat od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz do wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso oraz z obowiązującego prawa inkasenci wyznaczeni są z  imienia i nazwiska. Na terenie miasta 
i gminy pobór podatków i opłat dokonywany jest w większości przez sołtysów, stanowi to udogodnienie dla 
podatników oraz podtrzymuje wieloletnią tradycję.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 1




